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KAPITULLI 57 
 
 

QILIMA DHE VESHJE TË TJERA TË DYSHEMESË PREJ TEKSTILI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënime. 
 
 
1. Për qëllime të këtij Kapitulli, me "qilima dhe veshje të tjera të dyshemesë prej tekstili" kuptohen mbulesat e dyshemesë në të cilët materiali tekstil shërben si sipërfaqe e 

ekspozuar e artikullit kur përdoret dhe përfshin artikujt që kanë karakteristikat e mbuluesve të dyshemesë prej tekstili por të destinuar për përdorime të tjera. 
 
 
2. Ky Kapitull nuk përfshin nënshtresat mbuluese të dyshemesë. 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës  
tregtare 

Norma e 
detyrimit  

(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

 
5701 

 
Qilimat dhe mbulues të tjerë tekstile të dyshemesë , me nyje, 
nëse janë apo jo të ndërtuara: 
 

       

 
5701 10 

 
- Prej leshi apo prej qimeve të holla të kafshëve: 

       

5701 1010 00 - - Që përmbajnë një total prej më shumë se 10 % ndaj peshës 
mëndafsh apo mbetje mëndafshi ndryshe nga mëndafshi “bourret” 

MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

5701 1090 00 - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 0 18 - 

 
5701 90 

 
- Prej materialeve të tjera tekstile: 

       

5701 9010 00 - - Prej mëndafshi, prej mbetjeve të mëndafshit ndryshe nga 
mëndafshi “bourret”, prej fibrave sintetike, prej fijeve të futura në 
kreun Nr. 5605 apo prej materialeve tekstile që përmbajnë fije 
metalike 

MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

5701 9090 00 - - Prej materialeve të tjera tekstile MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

 
5702 

 
Qilimat dhe mbulues të tjerë tekstile të dyshemesë , të endura, jo 
më xhufka apo me flokë, nëse janë apo jo të ndërtuara, përfshirë 
te qilimat e quajtura "Kelem", "Schumacks", "Karamanie" dhe 
rrugica të ngjashme të endur me dorë: 
 

       

 
5702 1000 00 

 
- Qilimat "Kelem", "Schumacks", "Karamanie" dhe rrugica të 
ngjashme të endura me dorë 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 9 

 
18 

 
- 

 
5702 2000 00 

 
- Mbulues të dyshemesë prej fibrave të arrës së kokosit 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 

 
18 

 
- 

  
- Të tjera, me përbërje me file, por jo të ndërtuara: 

       

5702 31 - - Prej leshi apo prej qimeve të holla të kafshëve:        

5702 3110 00 - - - Qilim Axminster MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 9 18 - 

5702 3180 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

5702 3200  - - Prej materialeve tekstile të bëra nga njerëzit:        

5702 3200 10 - - - Qilim Axminster MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

5702 3200 90 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 9 18 - 

5702 3900 00 - - Prej materialeve të tjera tekstile MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

 - Të tjera, me përbërje me file, të ndërtuara:        

5702 41 - - Prej leshi apo prej qimeve të holla të kafshëve :        

5702 4110 00 - - - Qilim Axminster MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 9 18 - 

5702 4190 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

5702 4200  - - Prej materialeve tekstile të bëra nga njerëzit:        

5702 4200 10 - - - Qilim Axminster MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 9 18 - 

5702 4200 90 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

5702 4900 00 - - Prej materialeve të tjera tekstile MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

 
5702 50 

 
- Të tjera, jo me përbërje me file, jo të ndërtuara: 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës  
tregtare 

Norma e 
detyrimit  

(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

5702 5010 00 - - Prej leshi apo prej fijeve të holla të kafshëve MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

 - - Prej materialeve tekstile të bëra nga njerëzit:        

5702 5031 00 - - - Nga polipropileni MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 2 / TR : 8 18 - 

5702 5039 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 2 / TR : 8 18 - 

5702 5090 00 - - Prej materialeve të tjera tekstile MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 9 18 - 

 - Të tjera, jo me përbërje me file, të ndërtuara:        

5702 9100 00 - - Prej leshi apo prej qimeve të holla të kafshëve MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 8 18 - 

5702 92 - - Prej materialeve tekstile të bëra nga njerëzit:        

5702 9210 00 - - - Nga polipropileni MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

5702 9290 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

5702 9900 00 - - Prej materialeve të tjera tekstile MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 8 18 - 

 
5703 

 
Qilima dhe mbulues të tjere tekstile të dyshemesë, me xhufka, 
nëse janë apo jo të ndërtuara: 

       

 
5703 1000 00 

 
- Prej leshi apo qimeve të holla të kafshëve 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 

 
18 

 
- 

 
5703 20 

 
- Prej neiloni apo poliamideve të tjera: 

       

  
- - Të stampuara: 

       

5703 2012 00 - - - Pllaka, që kanë një maksimum të sipërfaqes prej 1 m2 MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

5703 2018 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 8 18 - 

  
- - Të tjera: 

       

5703 2092 00 - - - Pllaka, që kanë një maksimum të sipërfaqes prej 1 m2 MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 8 18 - 

5703 2098 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 18 - 

 
5703 30 

 
- Prej materialeve të tjera tekstile të bëra nga njerëzit: 

       

  
- - Prej polipropileni: 

       

5703 3012 00 - - - Pllaka, që kanë një maksimum të sipërfaqes prej 1 m2 MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 2 / TR : 8 18 - 

5703 3018 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 0 18 - 

  
- - Të tjera: 

       

5703 3082 00 - - - Pllaka, që kanë një maksimum të sipërfaqes prej  m2 MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 2 / TR : 8 18 - 

5703 3088 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 8 18 - 

 
5703 90 

 
- Prej materialeve të tjera tekstile: 

       

5703 9020 00 - - Pllaka, që kanë një maksimum të sipërfaqes prej 1 m2 MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

5703 9080 00 - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 18 - 

 
5704 

 
Qilimat dhe mbuluesit e tjerë tekstile të dyshemesë, prej 
shajaku, jo me xhufka apo me flokë, nëse janë apo jo të 
ndërtuara: 

       

 
5704 1000 00 

 
- Pllaka, që kanë një sipërfaqe maksimum prej 0,3 m2 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 0 / TR : 8 

 
18 

 
- 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës  
tregtare 

Norma e 
detyrimit  

(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

5704 2000 00 - Pllaka, që kanë një sipërfaqe maksimum që tjekalon 0,3 m2, por 
jo më shumë se 1 m2  

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 0 

 
18 

 
- 

 
5704 9000 00 

 
- Të tjera 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 

 
18 

 
- 

 
5705 00 

 
Qilima të tjerë dhe mbulues të tjerë tekstili të dyshemesë, nëse 
janë apo jo të ndërtuara: 
 

       

 
5705 0030 00 

 
- Prej materialeve tekstile të bëra nga njerëzit 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 

 
18 

 
- 

 
5705 0080 00 

 
- Prej materialeve tekstile të tjera 

   
  MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA : 5 / TR : 9 

 
18 

 
- 

 


